深圳市佳创视讯技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

54

限公司共同签订了《“湖北广电——佳创视讯”虚拟现实产业化运营合作协议》（公告编号：2016-030）；

2016年5月20日，公司与吉视传媒股份有限公司共同签订了《吉视传媒股份有限公司与深圳市佳创视讯技

术股份有限公司关于 虚拟现实+广播电视 产业化运营合作协议》（公告编号：2016-035）。2017年6月29

日，公司与深圳市天威视讯股份有限公司（股票代码：002238）、吉视传媒股份有限公司（股票代码：601929）、

华数传媒控股股份有限公司（股票代码：000156）、陕西广电网络传媒(集团)股份有限公司（股票代码：

600831）、河南有线电视网络集团有限公司签署“共同创新试播虚拟现实业务的合作协议”（公告编号：

2017-037），开展“VR+广电”试播合作。目前相关工作正在推进过程中。

3、公司第三届董事会第十五次会议审议同意公司与深圳市前海梧桐并购投资基金管理有限公司合作

设立一家基金管理公司，并以基金管理公司作为普通合伙人，成立一家有限合伙企业。2016年9月26日，

由双方合资设立的基金管理公司：珠海佳创梧桐投资管理有限公司正式取得了由珠海市横琴新区工商行政

管理局颁发的营业执照（统一社会信用代码：91440400MA4UW1KY4C）；2016年10月13日，以珠海佳创

梧桐投资管理有限公司为普通合伙人，以珠海佳创梧桐投资管理有限公司管理层为有限合伙人，发起设立

的有限合伙企业：珠海佳创梧桐投资企业（有限合伙）正式取得了由珠海市横琴新区工商行政管理局颁发

的营业执照（统一社会信用代码：91440400MA4UWEFQ27）。在完成以上工商注册后，公司与深圳市前

海梧桐并购投资基金管理有限公司就公司的未来发展战略及投资方向进行了研讨，针对公司所关注的主要

领域及已投资项目的情况进行了研究。经讨论，合作双方认为，在目前市场环境变化及多种因素影响的背

景下，基于审慎使用资金的原则，为了降低投资风险，保障投资者的利益，目前各方将利用各自的资源对

公司所关注领域的项目进行前期搜索和储备，在合适的时机下再进行资金募集及项目投资，提高基金投资

的效率及可靠性。

请广大投资者详细阅读公司在指定媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布的公告内容。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市佳创视讯技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,097,872 23.02%   -390,716 -390,716 94,707,156 22.93%

3、其他内资持股 95,097,872 23.02%   -390,716 -390,716 94,707,156 22.93%

   境内自然人持

股
95,097,872 23.02%   -390,716 -390,716 94,707,156 22.93%

二、无限售条件股份 318,002,128 76.98%   390,716 390,716 318,392,844 77.07%

1、人民币普通股 318,002,128 76.98%   390,716 390,716 318,392,844 77.07%

三、股份总数 413,100,000 100.00%   0 0 413,100,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈坤江 121,816,168 0 50,000 121,866,168 个人承诺不减持
2017 年 12 月 14

日

合计 121,816,168 0 50,000 121,866,168 -- --

深圳市佳创视讯技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

56

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 27,132

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

陈坤江 境内自然人 29.50% 121,866,168 50,000 121,866,168 0 质押 38,470,000

中央汇金资产管

理有限责任公司
国有法人 1.74% 7,202,340  7,202,340

#李汉杰 境内自然人 1.43% 5,918,456  5,918,456

赵建平 境内自然人 1.21% 5,000,000  5,000,000

#夏海洪 境内自然人 1.21% 4,995,800  4,995,800

褚雯丽 境内自然人 0.83% 3,444,900  3,444,900

周来娣 境内自然人 0.70% 2,875,300  2,875,300

许华丽 境内自然人 0.67% 2,783,990  2,783,990

彭忠福 境内自然人 0.46% 1,883,723  1,883,723

朱翠后 境内自然人 0.40% 1,655,640  1,655,640

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说

明
公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

中央汇金资产管理有限责任公司 7,202,340 人民币普通股 7,202,340

#李汉杰 5,918,456 人民币普通股 5,918,456

赵建平 5,000,000 人民币普通股 5,000,000

#夏海洪 4,995,800 人民币普通股 4,995,800

深圳市佳创视讯技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

57

褚雯丽 3,444,900 人民币普通股 3,444,900

周来娣 2,875,300 人民币普通股 2,875,300

许华丽 2,783,990 人民币普通股 2,783,990

朱翠后 1,655,640 人民币普通股 1,655,640

吴为才 1,522,200 人民币普通股 1,522,200

林少臣 1,476,499 人民币普通股 1,476,499

前 10 名无限售流通股股东之间，以

及前10名无限售流通股股东和前10

名股东之间关联关系或一致行动的

说明